
(2025) 年度　　児童費会計予算書

児童費会計（1年生）収入及び支出の明細 74 名

１　収入の部 単位 　　　円

592,000 8,000
0 0 端数
0 0
0 0

592,000 8,000

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
74 370
74 200
74 550
74 420
74 370
74 200
74 550
74 380
74 180
74 330
74 370
74 200
74 380
74 180
74 420
74 455
74 810
74 170
74 230
74 192

34,040 460 74 460
74 200
74 170
74 90

9,102 123 123 円 × 名 端数
0 0
0 0
0 0

592,000 8,000

予  備  費 74
児童への返金

保健費 日本スポーツ振興センター掛金

その他諸費 34,040 460
連結発表　フォルダーC
ワンタッチファイルB４拡大版 水色
作品バッグ収納不織布大（マチなし、色：白）

合　　  　計

他会計繰出金
次年度繰越金

校外活動費 14,208 192

実験実習材料費 89,540 1,210
あさがおセット　はち　受け皿　支柱　水やり口

いっしょにあそぼう　ぱくぱっくん
8色タックカラーかみはんが

学習プリント 国語

けいさんドリル　③

秋の遠足（大阪城公園）

けいさんドリルノート　②
さんすうドリル　下
あかねこかんじスキル　上
あかねこかんじスキルノート　上

けいさんドリル　②

夏にパワーアップ

 雑  収  入
他会計繰入金
合　　   計

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
支 出 額

けいさんドリルノート　③
あかねこかんじスキル　下
あかねこかんじスキルノート　下

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

図書教材費 411,070 5,555

けいさんドリル①
けいさんドリルノート①
さんすうドリル上
たのしくおぼえるすうじ・ひらがな

たのしくまなべるカタカナ

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
収 入 額

説　　　　　　　　　　　明

徴  収  金
前年度繰越金

令和7年4月17日
大阪市立浪速小学校

令和7

4月1日現在の児童数



(2025) 年度　　児童費会計予算書

児童費会計（2年生）収入及び支出の明細 72 名

１　収入の部 単位 　　　円

511,200 7,100
8 0 端数 8
0 0
0 0

511,208 7,100

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
72 540
72 280
72 370
72 200
72 550
72 420
72 370
72 200
72 550
72 280
72 540
72 280
72 370
72 200
72 520
72 210
72 100
72 0
72 304

33,120 460 72 460
72 170
72 90

6,920 96 96 円 × 名 端数 8
0 0
0 0
0 0

511,208 7,100

予  備  費 72
児童への返金

保健費 日本スポーツ振興センター掛金

その他諸費 18,720 260
ワンタッチファイルB４拡大版 水色
作品バッグ収納不織布大（マチなし、色：白）

合　　  　計

他会計繰出金
次年度繰越金

校外活動費 21,888 304

実験実習材料費 22,320 310
ひかりのプレゼント
実習代

学習プリント 国語

春の遠足（万博）
秋の遠足（浜寺公園）

夏にパワーアップ
計算ドリル　②
計算ドリルノート　②

計算ドリルノート　③

 雑  収  入
他会計繰入金
合　　   計

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
支 出 額

計算ドリル　③

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

図書教材費 408,240 5,670

かんじドリル　上
かんじドリルノート　上
計算ドリル①
計算ドリルノート①
算数ドリル上

算数ドリル　下
九九カード　スマート（A)
かんじドリル　下
かんじドリルノート　下

徴  収  金
前年度繰越金

令和7年4月17日
大阪市立浪速小学校

令和7

4月1日現在の児童数

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
収 入 額

説　　　　　　　　　　　明



(2025) 年度　　児童費会計予算書

児童費会計（3年生）収入及び支出の明細 64 名

１　収入の部 単位 　　　円

563,200 8,800
40 0 端数 40

0 0
0 0

563,240 8,800

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
64 640
64 370
64 200
64 530
64 320
64 430
64 640
64 370
64 200
64 530
64 370
64 200
64 1,520
64 290
64 460
64 500
64 210
64 0
64 240

29,440 460 64 460
64 90
64 170

3,880 60 60 円 × 名 端数 40
0 0
0 0
0 0

563,240 8,800

予  備  費 64
児童への返金

保健費 日本スポーツ振興センター掛金

その他諸費 16,640 260
作品バッグ収納不識布大（マチなし、色：白）

ワンタッチファイルB４拡大版 水色

合　　  　計

他会計繰出金
次年度繰越金

校外活動費 15,360 240

実験実習材料費 93,440 1,460

風やゴムのはたらきDX
くぎうちビー玉ゲーム
豆電球とじしゃくC型
プチプチかた紙版画セット　中判

学習プリント 国語・社会・理科

春の遠足（夢洲万博）
秋の遠足（大泉緑地）

パーフェクト夏　別冊なし
くりかえし漢字ドリル　下　（テスト付きバラ）

計算ドリル　②

 雑  収  入
他会計繰入金
合　　   計

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
支 出 額

計算ドリル　③
計算ドリルノート　③

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

図書教材費 404,480 6,320

くりかえし漢字ドリル　上　（テスト付きバラ）

計算ドリル①
計算ドリルノート①
算数ドリル上
ローマ字の練習

計算ドリルノート②
算数ドリル下

徴  収  金
前年度繰越金

令和7年4月17日
大阪市立浪速小学校

令和7

4月1日現在の児童数

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
収 入 額

説　　　　　　　　　　　明



(2025) 年度　　児童費会計予算書

児童費会計（4年生）収入及び支出の明細 81 名

１　収入の部 単位 　　　円

785,700 9,700
36 0 端数 36

0 0
0 0

785,736 9,700

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
81 370
81 200
81 640
81 550
81 740
81 430
81 370
81 200
81 550
81 640
81 370
81 200
81 1,520
81 490
81 330
81 290
81 300
81 190
81 280
81 192

37,260 460 81 460
81 170
81 90

10,404 128 128 円 × 名 端数 36
0 0
0 0
0 0

785,736 9,700

予  備  費 81
児童への返金

保健費 日本スポーツ振興センター掛金

その他諸費 21,060 260
ワンタッチファイルB４拡大版 水色
作品バッグ収納不織布大（マチなし、色：白）

合　　  　計

他会計繰出金
次年度繰越金

校外活動費 38,232 472

実験実習材料費 129,600 1,600

電気のはたらき基本セット
カクカク板を組み合わせたら
星や月の早見板
空気と水C
幸せを運ぶカード

学習プリント 国語・社会・理科

秋の遠足(久宝寺緑地)
社会見学(津波高潮ステーション)

わたしたちの大阪　４年
パーフェクト夏　別冊なし
計算ドリル　②
計算ドリルノート　②

 雑  収  入
他会計繰入金
合　　   計

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
支 出 額

計算ドリル　③
計算ドリルノート　③

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

図書教材費 549,180 6,780

くりかえし計算ドリル①
けいさんドリルノート①
新くりかえし漢字ドリル上　（テスト付きバラ）

算数ドリル上

算数ドリル　下
新くりかえし漢字ドリル下　（テスト付きバラ）

徴  収  金
前年度繰越金

令和7年4月17日
大阪市立浪速小学校

令和7

4月1日現在の児童数

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
収 入 額

説　　　　　　　　　　　明



(2025) 年度　　児童費会計予算書

児童費会計（5年生）収入及び支出の明細 84 名

１　収入の部 単位 　　　円

991,200 11,800
62 0 端数 62

0 0
0 0

991,262 11,800

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
84 370
84 200
84 610
84 550
84 640
84 320
84 640
84 370
84 200
84 550
84 320
84 370
84 200
84 320
84 350
84 1,520
84 400
84 340
84 280
84 980
84 680
84 450
84 0

38,640 460 84 460
84 500
84 90

7,622 90 90 円 × 名 端数 62
0 0
0 0
0 0

991,262 11,800合　　  　計

予  備  費 84
児童への返金

校外活動費 0 0 春の遠足（万国博覧会）

他会計繰出金
次年度繰越金

保健費 日本スポーツ振興センター掛金

その他諸費 49,560 590
A４フラットファイル５冊（ピンク、イエロー、バイオレット、グリーン、ライトブルー）

作品バッグ収納不織布大（マチなし、色：白）

実験実習材料費 262,920 3,130

ホワイトボードB
かんたん小物づくり
和洋練習布
らくらくエプロン
電流のはたらきE.M.
調理実習

学習プリント 国語・社会・理科

新くりかえし漢字ドリル下　（テスト付きバラ）

計算ドリル　②

新くりかえし漢字ドリル上　（テスト付きバラ）

英語のワークシートB　①

英語のワークシートB　③
夏にチャレンジ　別冊なし

 雑  収  入
他会計繰入金
合　　   計

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
支 出 額

計算ドリル　③
計算ドリルノート　③

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

図書教材費 632,520 7,530

計算ドリル　①
計算ドリルノート①
社会科資料集
算数ドリル上

計算ドリルノート②
算数ドリル　下
英語のワークシートB　②

徴  収  金
前年度繰越金

令和7年4月17日
大阪市立浪速小学校

令和7

4月1日現在の児童数

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
収 入 額

説　　　　　　　　　　　明



(2025) 年度　　児童費会計予算書

児童費会計（6年生）収入及び支出の明細 84 名

１　収入の部 単位 　　　円

1,696,800 20,200
24 0 端数 24

0 0
0 0

1,696,824 20,200

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
84 640
84 370
84 200
84 550
84 320
84 630
84 350
84 640
84 370
84 200
84 550
84 320
84 370
84 200
84 320
84 1,520
84 880
84 880
84 660
84 550
84 0
84 160
84 192
84 4,114

38,640 460 84 460
84 4,240
84 400
84 90

2,040 24 24 円 × 名 端数 24
0 0
0 0
0 0

1,696,824 20,200

他会計繰出金
次年度繰越金
合　　  　計

予  備  費 84
児童への返金

その他諸費 41,160 490
A４フラットファイル４冊（ピンク、グリーン、ライトブルー、バイオレット）

作品バッグ収納不織布大（マチなし、色：白）

保健費 日本スポーツ振興センター掛金
卒業諸費 356,160 4,240 卒業アルバム

校外活動費 375,144 4,466

春の遠足（万博）
こころの劇場（ｵﾘｯｸｽ劇場）
ｽﾎﾟｰﾂ交歓会（長居競技場）
卒業遠足（キッザニア甲子園）

実験実習材料費 249,480 2,970

らくらくナップ
電気の利用TE-3
テープカッターF
調理実習

学習プリント 国語・社会・理科

計算ドリル　③
計算ドリルノート　③
英語のワークシートB　③

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

図書教材費 634,200 7,550

新くりかえし漢字ドリル上　（テスト付きバラ）

計算ドリル①
計算ドリルノート①
算数ドリル上

計算ドリル　②
計算ドリルノート　②
算数ドリル　下
英語のワークシートB　②

英語のワークシートB　①
社会科資料集
夏にチャレンジ　別冊なし
新くりかえし漢字ドリル　下（テスト付バラ）

 雑  収  入
他会計繰入金
合　　   計

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
支 出 額

科　　　目
当　 初
予 算 額

一人あたり　
収 入 額

徴  収  金
前年度繰越金

令和7年4月17日
大阪市立浪速小学校

令和7

4月1日現在の児童数

説　　　　　　　　　　　明


