

令和7 (2025) 年度 児童費会計予算書

児童費会計 (1年生) 収入及び支出の明細

4月1日現在の児童数 74 名

1 収入の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 収 入 額	説 明	単 位 円
徴 収 金	592,000	8,000		
前年度繰越金	0	0	端数	
雑 収 入	0	0		
他会計繰入金	0	0		
合 計	592,000	8,000		

2 支出の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 支 出 額	説 明	単 位 円
			品 名	数 量
図書教材費	411,070	5,555	けいさんドリル①	74 370
			けいさんドリルノート①	74 200
			さんすうドリル上	74 550
			たのしくおぼえるすうじ・ひらがな	74 420
			けいさんドリル ②	74 370
			けいさんドリルノート ②	74 200
			さんすうドリル 下	74 550
			あかねこかんじスキル 上	74 380
			あかねこかんじスキルノート 上	74 180
			たのしくまなべるカタカナ	74 330
			けいさんドリル ③	74 370
			けいさんドリルノート ③	74 200
			あかねこかんじスキル 下	74 380
			あかねこかんじスキルノート 下	74 180
			夏にパワーアップ	74 420
実験実習材料費	89,540	1,210	学習プリント 国語	74 455
			あさがおセット はち 受け皿 支柱 水やり口	74 810
			いっしょにあそぼう ばくばっくん	74 170
			8色タックカラーかみはんが	74 230
校外活動費	14,208	192	秋の遠足 (大阪城公園)	74 192
保健費	34,040	460	日本スポーツ振興センター掛金	74 460
その他諸費	34,040	460	連結発表 フォルダーC	74 200
			ワンタッチファイルB4 拡大版 水色	74 170
			作品バッグ収納不織布大 (マチなし、色:白)	74 90
予 備 費	9,102	123	123 円 × 74 名	端数
児童への返金	0	0		
他会計繰出金	0	0		
次年度繰越金	0	0		
合 計	592,000	8,000		

令和7 (2025) 年度 児童費会計予算書

児童費会計 (2年生) 収入及び支出の明細

4月1日現在の児童数 72 名

1 収入の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 収 入 額	説 明	単 位 円
徴 収 金	511,200	7,100		
前年度繰越金	8	0	端数	8
雑 収 入	0	0		
他会計繰入金	0	0		
合 計	511,208	7,100		

2 支出の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 支 出 額	説 明	単 位 円
			品 名	数 量
図書教材費	408,240	5,670	かんじドリル 上	72 540
			かんじドリルノート 上	72 280
			計算ドリル①	72 370
			計算ドリルノート①	72 200
			算数ドリル上	72 550
			夏にパワーアップ	72 420
			計算ドリル ②	72 370
			計算ドリルノート ②	72 200
			算数ドリル 下	72 550
			九九カード スマート (A)	72 280
			かんじドリル 下	72 540
			かんじドリルノート 下	72 280
			計算ドリル ③	72 370
			計算ドリルノート ③	72 200
			学習プリント 国語	72 520
実験実習材料費	22,320	310	ひかりのプレゼント	72 210
			実習代	72 100
校外活動費	21,888	304	春の遠足 (万博)	72 0
			秋の遠足 (浜寺公園)	72 304
保健費	33,120	460	日本スポーツ振興センター掛金	72 460
その他諸費	18,720	260	ワントッチファイルB4拡大版 水色	72 170
			作品バッグ収納不織布大 (マチなし、色:白)	72 90
予 備 費	6,920	96	96 円 × 72 名 端数	8
児童への返金	0	0		
他会計繰出金	0	0		
次年度繰越金	0	0		
合 計	511,208	7,100		

令和7(2025)年度 児童費会計予算書

児童費会計(3年生) 収入及び支出の明細

4月1日現在の児童数 64 名

1 収入の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 収 入 額	説 明	単 位 円
徴 収 金	563,200	8,800		
前年度繰越金	40	0	端数	40
雑 収 入	0	0		
他会計繰入金	0	0		
合 計	563,240	8,800		

2 支出の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 支 出 額	説 明	単 位 円
			品 名	数 量
図書教材費	404,480	6,320	くりかえし漢字ドリル 上 (テスト付きバラ)	64 640
			計算ドリル①	64 370
			計算ドリルノート①	64 200
			算数ドリル上	64 530
			ローマ字の練習	64 320
			パーフェクト夏 別冊なし	64 430
			くりかえし漢字ドリル 下 (テスト付きバラ)	64 640
			計算ドリル ②	64 370
			計算ドリルノート②	64 200
			算数ドリル下	64 530
			計算ドリル ③	64 370
			計算ドリルノート ③	64 200
実験実習材料費	93,440	1,460	学習プリント 国語・社会・理科	64 1,520
			風やゴムのはたらきDX	64 290
			くぎうちビー玉ゲーム	64 460
			豆電球とじしゃくC型	64 500
校外活動費	15,360	240	プチプチかた紙版画セット 中判	64 210
			春の遠足(夢洲万博)	64 0
			秋の遠足(大泉緑地)	64 240
保健費	29,440	460	日本スポーツ振興センター掛金	64 460
その他諸費	16,640	260	作品バッグ収納不識布大(マチなし、色:白)	64 90
			ワンタッチファイルB4拡大版 水色	64 170
予 備 費	3,880	60	60 円 × 64 名 端数	40
児童への返金	0	0		
他会計繰出金	0	0		
次年度繰越金	0	0		
合 計	563,240	8,800		

令和7(2025)年度 児童費会計予算書

児童費会計(4年生) 収入及び支出の明細

4月1日現在の児童数 81 名

1 収入の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 収 入 額	説 明	単 位 円
徴 収 金	785,700	9,700		
前年度繰越金	36	0	端数	36
雑 収 入	0	0		
他会計繰入金	0	0		
合 計	785,736	9,700		

2 支出の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 支 出 額	説 明	単 位 円
			品 名	数 量
図書教材費	549,180	6,780	くりかえし計算ドリル①	81 370
			けいさんドリルノート①	81 200
			新くりかえし漢字ドリル上 (テスト付きバラ)	81 640
			算数ドリル上	81 550
			わたしたちの大阪 4年	81 740
			パーフェクト夏 別冊なし	81 430
			計算ドリル ②	81 370
			計算ドリルノート ②	81 200
			算数ドリル 下	81 550
			新くりかえし漢字ドリル下 (テスト付きバラ)	81 640
			計算ドリル ③	81 370
			計算ドリルノート ③	81 200
実験実習材料費	129,600	1,600	学習プリント 国語・社会・理科	81 1,520
			電気のはたらき基本セット	81 490
			カクカク板を組み合わせたら	81 330
			星や月の早見板	81 290
			空気と水C	81 300
校外活動費	38,232	472	幸せを運ぶカード	81 190
			秋の遠足(久宝寺緑地)	81 280
			社会見学(津波高潮ステーション)	81 192
保健費	37,260	460	日本スポーツ振興センター掛金	81 460
その他諸費	21,060	260	ワンタッチファイルB4拡大版 水色	81 170
			作品バッグ収納不織布大(マチなし、色:白)	81 90
予 備 費	10,404	128	128 円 × 81 名	端数 36
児童への返金	0	0		
他会計繰出金	0	0		
次年度繰越金	0	0		
合 計	785,736	9,700		

令和7 (2025) 年度 児童費会計予算書

児童費会計 (5年生) 収入及び支出の明細

4月1日現在の児童数 84 名

1 収入の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 収 入 額	説 明	単 位 円
徴 収 金	991,200	11,800		
前年度繰越金	62	0	端数	62
雑 収 入	0	0		
他会計繰入金	0	0		
合 計	991,262	11,800		

2 支出の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 支 出 額	説 明	単 位 円
			品 名	数 量 単 価
図書教材費	632,520	7,530	計算ドリル ①	84 370
			計算ドリルノート①	84 200
			社会科資料集	84 610
			算数ドリル上	84 550
			新くりかえし漢字ドリル上 (テスト付きバラ)	84 640
			英語のワークシートB ①	84 320
			新くりかえし漢字ドリル下 (テスト付きバラ)	84 640
			計算ドリル ②	84 370
			計算ドリルノート②	84 200
			算数ドリル 下	84 550
			英語のワークシートB ②	84 320
			計算ドリル ③	84 370
			計算ドリルノート ③	84 200
			英語のワークシートB ③	84 320
実験実習材料費	262,920	3,130	夏にチャレンジ 別冊なし	84 350
			学習プリント 国語・社会・理科	84 1,520
			ホワイトボードB	84 400
			かんたん小物づくり	84 340
			和洋練習布	84 280
			らくらくエプロン	84 980
			電流のはたらきE.M.	84 680
			調理実習	84 450
校外活動費	0	0	春の遠足 (万国博覧会)	84 0
保健費	38,640	460	日本スポーツ振興センター掛金	84 460
その他諸費	49,560	590	A4 フラットファイル5冊 (ピンク、イエロー、バイオレット、グリーン、ライトブルー)	84 500
			作品バッグ収納不織布大 (マチなし、色:白)	84 90
予備費	7,622	90	90 円 × 84 名	端数 62
児童への返金	0	0		
他会計繰出金	0	0		
次年度繰越金	0	0		
合 計	991,262	11,800		

令和7 (2025) 年度 児童費会計予算書

児童費会計 (6年生) 収入及び支出の明細

4月1日現在の児童数 84 名

1 収入の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 収 入 額	説 明	単 位 円
徴 収 金	1,696,800	20,200		
前年度繰越金	24	0	端数	24
雑 収 入	0	0		
他会計繰入金	0	0		
合 計	1,696,824	20,200		

2 支出の部

科 目	当 初 予 算 額	一 人 あ た り 支 出 額	説 明	単 位 円
			品 名	数 量
図書教材費	634,200	7,550	新くりかえし漢字ドリル上 (テスト付きバラ)	84 640
			計算ドリル①	84 370
			計算ドリルノート①	84 200
			算数ドリル上	84 550
			英語のワークシートB ①	84 320
			社会科資料集	84 630
			夏にチャレンジ 別冊なし	84 350
			新くりかえし漢字ドリル 下 (テスト付バラ)	84 640
			計算ドリル ②	84 370
			計算ドリルノート ②	84 200
			算数ドリル 下	84 550
			英語のワークシートB ②	84 320
			計算ドリル ③	84 370
			計算ドリルノート ③	84 200
			英語のワークシートB ③	84 320
実験実習材料費	249,480	2,970	学習プリント 国語・社会・理科	84 1,520
			らくらくナップ	84 880
			電気の利用TE-3	84 880
			テープカッターF	84 660
校外活動費	375,144	4,466	調理実習	84 550
			春の遠足 (万博)	84 0
			こころの劇場 (オリックス劇場)	84 160
			スポーツ交歓会 (長居競技場)	84 192
保健費	38,640	460	卒業遠足 (キッザニア甲子園)	84 4,114
			日本スポーツ振興センター掛金	84 460
			卒業アルバム	84 4,240
その他諸費	41,160	490	A4 フラットファイル4冊 (ピンク、グリーン、ライトブルー、バイオレット)	84 400
			作品バッグ収納不織布大 (マチなし、色:白)	84 90
予 備 費	2,040	24	24 円 × 84 名	端数 24
児童への返金	0	0		
他会計繰出金	0	0		
次年度繰越金	0	0		
合 計	1,696,824	20,200		